
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ

у/ 08 20 Z/ г. Назарово № ZZ

О проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678, на основании методических рекомендаций 
по организации и проведению школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году, 
руководствуясь Положением об управлении образования администрации 
Назаровского района, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам образовательных учреждений:
1.1. Разработать и утвердить организационно-методическую модель 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с учетом 
имеющихся условий в образовательном учреждении.

1.2. Назначить ответственного за проведение школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников, копию приказа в отсканированном 
виде представить в отдел общего образования на электронный адрес 
gonsharowa64@mail.ru до 30.08.2021.

1.3. Организовать в период пандемии COVID-19 проведение 
соревновательных туров олимпиады в соответствии с методическими 
рекомендациями.

1.4. Создать условия для максимального участия школьников 4-1 Iх классов 
в школьном этапе олимпиады: по математике и русскому языку с 4 по 
11 классы; остальные предметы с 5 по 11 классы.

1.5. Обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных 
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде и заявлений родителей 
(законных представителей) о согласии на сбор, хранение, использование, 
распространение и публикацию персональных данных своих 
несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ в сети Интернет.

1.6. Создать равные условия для участников школьного этапа олимпиады: 
информировать участников о сроках, площадке проведения олимпиады, 
продолжительности и начале выполнения олимпиадных заданий, правилах 
оформления выполненных олимпиадных работ, основаниях для удаления с 
олимпиады, времени и месте ознакомления с результатами олимпиады, 
порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными 

mailto:gonsharowa64@mail.ru


баллами. Место проведения должно соответствовать санитарным нормам и 
требованиям Роспотребнадзора, установленным на момент проведения 
олимпиадных испытаний.

1.7. Представить в отдел общего образования (Сиделевой О.В.) протоколы 
школьного этапа по каждому предмету не позднее следующего дня даты в 
графике проведения.

2.Отделу общего образования (Сиделевой О.В.):
2.1. Обеспечить отправку текстов заданий и шаблона протоколов в 

образовательные учреждения, за 1,5 часа до начала школьного этапа 
олимпиады.

2.3. Организовать сбор и обработку школьных протоколов для 
формирования рейтинга с 01.10.2021 по 25.10.2021.

2.4. Проанализировать районные результаты школьного этапа олимпиады 
на основании материалов, представленных образовательными учреждениями 
до 28.10.2021.

2.5. Создать и утвердить настоящим приказом состав оргкомитета по 
проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021- 
2022 учебном году согласно приложению 1, график проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году 
согласно приложению 2, состав предметно-методической комиссии школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников согласно приложению 3, состав 
жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников согласно 
приложению 4, состав апелляционной комиссии школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников согласно приложению 5.

2.6. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа 
олимпиады:

победителем на каждой параллели классов по каждому 
общеобразовательному предмету считать участника, набравшего наибольшее 
количество баллов в рейтинге, при этом количество набранных баллов должно 
превышать 50% от максимально возможных баллов по предмету;

призерами на каждой параллели классов по каждому 
общеобразовательному предмету считать участников (не более 2-х, 
следующих в рейтинговой таблице за победителем), набравших наибольшее 
количество баллов, при этом количество набранных баллов должно 
превышать 50% от максимально возможных баллов по предмету;

2.7. Обеспечить контроль за организацией и проведением школьного этапа 
олимпиады в соответствии с имеющимися требованиями.

2.8. До 29.10.2021 утвердить результаты олимпиады и опубликовать их на 
официальном сайте управления образования.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
общего образования управления образования администрации Назаровского 
района М.М. Жарикову.

Заместитель главы района, 
руководитель управления образов 
администрации Назаровского района Т.А. Парамонова



Приложение 1
к приказу управления образования 
администрации Назаровского района 
«ZX » М 2021 №М.

Состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2021-2022учебном году.

1. Антоненко Е.Б., заместитель директора МБОУ «Степновская СОШ»;
2. Евсеенко П.И., заместитель директора МБОУ «Крутоярская СОШ»;
3. Кучинская Н.И., директор МБОУ «Сахаптинская СОШ»;
4. Милюкова Е.Н., заместитель директора МБОУ «Дороховская СОШ»;
5. Прохоренко Л.В., учитель МБОУ «Гляденская СОШ»;
6. Тихая И.А. заместитель директора, МБОУ «Подсосенская СОШ»:
7. Тютерева С.И. заместитель директора МБОУ «Павловская СОШ»;
8. Фёдорова И.Г., заместитель директора МБОУ «Преображенская СОШ»;
9. Шкуратова М.Н., заместитель директора МБОУ «Сохновская СОШ»;
10. Юдина Н. И., заместитель директора МБОУ «Краснополянская СОШ».



№ 
п/п

2.

Приложение 2
к приказу управления образования 
администрации Назаровского района 
««</ » С>8 2021 JW£

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2021/2022 учебном году в Назаровском районе.

Предмет

Экология

Искусство 
(МХК)

Дата 
проведения 
олимпиады

Место/время 
проведения олимпиады

Ф.И.О. лица, 
ответственного 
за проведение 
олимпиады, 

номер телефона

МБОУ «Гляденская СОШ» 
(14.00)

Прохоренко Л.В.
89233705211

МБОУ «Дороховская
СОШ» (14.00)

Милюкова Е.Н.
89233346386

МБОУ «Краснополянская
СОШ» (14.00)

Юдина Н. И.
89232834586

МБОУ «Крутоярская
СОШ» (14.00)

Евсеенко П.И.
89029792739

МБОУ «Павловская
СОШ» (14.00)

Тютерева С.И.
89233209176

МБОУ «Подсосенская
СОШ» (14.00)

Тихая И.А.
89620782829

МБОУ «Преображенская
СОШ» (14.00)

Фёдорова И.Г.
89233455775

МБОУ «Сахаптинская
СОШ» (14.00)

Кучинская Н.И.
89069742405

МБОУ «Сохновская
СОШ» (14.00)

Шкуратова М.Н. 
89607654345

МБОУ «Степновская
СОШ» (14.00)

Антоненко Е.Б.
89082115763

МБОУ «Гляденская СОШ» 
(14.00)

Прохоренко Л.В.
89233705211

МБОУ «Дороховская
СОШ» (14.00)

Милюкова Е.Н.
89233346386

МБОУ «Краснополянская
СОШ» (14.00)

Юдина Н. И.
89232834586

МБОУ «Крутоярская
СОШ» (14.00)

Евсеенко П.И.
89029792739

МБОУ «Павловская
СОШ» (14.00)

Тютерева С.И.
89233209176

МБОУ «Подсосенская
СОШ» (14.00)

Тихая И.А.
89620782829

МБОУ «Преображенская
СОШ» (14.00)

Фёдорова И.Г.
89233455775

МБОУ «Сахаптинская
СОШ» (14.00)

Кучинская Н.И.
89069742405

МБОУ «Сохновская
СОШ» (14.00)

Шкуратова М.Н.
89607654345

МБОУ «Степновская
СОШ» (14.00)

Антоненко Е.Б.
89082115763

Публикация 
предварите 

льных 
баллов 
(время) 

на 
платформе 

(адрес 
страницы 

сайта) 
05.10.2021 
http;//nazaro 
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skaia olimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

05.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skajaolimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

Прием 
апелляций 
(вопросов 
к жюри) 
(время) 

на платформе
(адрес 

страницы
сайта)

05-06.10.2021 
http://nazarov
o.ucoz.ru/inde 
x/vserossijskaj 
a olimpiada s 
hkolnikov/O- 
50

05-06.10.2021 
http://nazarov
o.ucoz.ru/inde 
x/vserossiiskaj 
a olimpiada s 
hkolnikov/O-
50

Публикация 
итоговых 

баллов 
(время) 

на 
платформе 

(адрес 
страницы 

сайта)

21.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skaia olimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

21.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skajaolimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

vo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/inde
http://nazarovo.ucoz.ru/inde
http://nazarovo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/in


3.

4.

5. История

Физическая 
культура

Экономика МБОУ «Гляденская СОШ» 
(14.00)

Прохоренко Л.В.
89233705211

МБОУ «Дороховская
СОШ» (14.00)

Милюкова Е.Н.
89233346386

МБОУ «Краснополянская
СОШ» (14.00)

Юдина Н. И.
89232834586

МБОУ «Крутоярская
СОШ» (14.00)

Евсеенко П.И.
89029792739

МБОУ «Павловская
СОШ» (14.00)

Тютерева С.И.
89233209176

МБОУ «Подсосенская
СОШ» (14.00)

Тихая И.А.
89620782829

МБОУ «Преображенская
СОШ» (14.00)

Фёдорова И.Г. 
89233455775

МБОУ «Сахаптинская
СОШ» (14.00)

Кучинская Н.И.
89069742405

МБОУ «Сохновская
СОШ» (14.00)

Шкуратова М.Н.
89607654345

МБОУ «Степновская
СОШ» (14.00)

Антоненко Е.Б.
89082115763

МБОУ «Гляденская СОШ» 
(14.00)

Прохоренко Л.В.
89233705211

МБОУ «Дороховская
СОШ» (14.00)

Милюкова Е.Н.
89233346386

МБОУ «Краснополянская
СОШ» (14.00)

Юдина Н. И.
89232834586

МБОУ «Крутоярская
СОШ» (14.00)

Евсеенко П.И.
89029792739

МБОУ «Павловская
СОШ» (14.00)

Тютерева С.И.
89233209176

МБОУ «Подсосенская
СОШ» (14.00)

Тихая И.А.
89620782829

МБОУ «Преображенская
СОШ» (14.00)

Фёдорова И.Г. 
89233455775

МБОУ «Сахаптинская
СОШ» (14.00)

Кучинская Н.И.
89069742405

МБОУ «Сохновская
СОШ» (14.00)

Шкуратова М.Н.
89607654345

МБОУ «Степновская
СОШ» (14.00)

Антоненко Е.Б.
89082115763

МБОУ «Гляденская СОШ» 
(14.00)

Прохоренко Л.В.
89233705211

МБОУ «Дороховская
СОШ» (14.00)

Милюкова Е.Н.
89233346386

МБОУ «Краснополянская
СОШ» (14.00)

Юдина Н. И.
89232834586

МБОУ «Крутоярская
СОШ» (14.00)

Евсеенко П.И.
89029792739

МБОУ «Павловская
СОШ» (14.00)

Тютерева С.И.
89233209176

МБОУ «Подсосенская
СОШ» (14.00)

Тихая И.А.
89620782829

МБОУ «Преображенская
СОШ» (14.00)

Фёдорова И.Г.
89233455775

МБОУ «Сахаптинская
СОШ» (14.00)

Кучинская Н.И.
89069742405

МБОУ «Сохновская
СОШ» (14.00)

Шкуратова М.Н.
89607654345

МБОУ «Степновская
СОШ» (14.00)

Антоненко Е.Б.
89082115763

06.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skaja olimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

06.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skaja olimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

07.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skaja olimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

06-07.10.2021 
http://nazarov
o.ucoz.ru/inde 
x/vserossijskai 
a olimpiada s 
hkolnikov/0-
50

06-07.10.2021 
http://nazarov
o.ucoz.ru/inde 
x/vserossijskaj 
a olimpiada s 
hkolnikov/0- 
50

07-08.10.2021 
http://nazarov 
o. ucoz.ru/in de 
x/vserossijskai 
a Olimpiada s 
hkolnikov/0- 
50

25.10.2021 
http,7/nazaro 
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skaja olimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

25.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skaja olimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

26.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skaja olimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

http://nazarovo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/inde
http://nazarovo.ucoz.ru/inde
http://nazarov
ucoz.ru/in
vo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/in


6.

7.

8.

9.

Химия

Английский 
язык 
Немецкий 
язык
Французски 
й язык

Литература

Право

06.10.2020

07.10.2020

08.10.2020

11.10.2020

МБОУ «Гляденская СОШ» 
(14.00)

МБОУ «Дороховская
СОШ» (14.00)___________
МБОУ «Краснополянская
СОШ» (14.00)___________
МБОУ «Крутоярская
СОШ» (14.00)

МБОУ «Павловская
СОШ» (14,00)____________
МБОУ «Подсосенская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Преображенская
СОШ» (14.00) ___________
МБОУ «Сахаптинская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Сохновская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Степновская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Гляденская СОШ»
(14,00)___________________
МБОУ «Дороховская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Краснополянская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Крутоярская
СОШ» (14,00)__________
МБОУ «Павловская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Подсосенская
СОШ» (14,00)____________
МБОУ «Преображенская
СОШ» (14.00)___________
МБОУ «Сахаптинская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Сохновская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Степновская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Гляденская СОШ»
(14.00)___________________
МБОУ «Дороховская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Краснополянская
СОШ» (14.00)

МБОУ «Крутоярская
СОШ» (14.00)

МБОУ «Павловская
СОШ» (14.00)

МБОУ «Подсосенская
СОШ» (14,00)__________
МБОУ «Преображенская
СОШ» (14.00)__________
МБОУ «Сахаптинская
СОШ» (14.00)

МБОУ «Сохновская
СОШ» (14.00)

МБОУ «Степновская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Гляденская СОШ» 
(14,00)

Прохоренко Л.В.
89233705211

Милюкова Е.Н. 
89233346386 
Юдина Н. И. 
89232834586 
Евсеенко П.И. 
89029792739

Тютерева С.И.
89233209176 
Тихая И.А.
89620782829
Фёдорова И.Г.
89233455775
Кучинская Н.И.
89069742405
Шкуратова М.Н.
89607654345
Антоненко Е.Б.
89082115763
Прохоренко Л.В.
89233705211
Милюкова Е.Н.
89233346386
Юдина Н. И.
89232834586
Евсеенко П.И.
89029792739
Тютерева С.И.
89233209176
Тихая И.А.
89620782829
Фёдорова И.Г.
89233455775
Кучинская Н.И.
89069742405
Шкуратова М.Н.
89607654345
Антоненко Е.Б.
89082115763
Прохоренко Л.В.
89233705211
Милюкова Е.Н.
89233346386 
Юдина Н.И.
89232834586

Евсеенко П.И.
89029792739

Тютерева С.И.
89233209176

Тихая И.А.
89620782829
Фёдорова И.Г.
89233455775
Кучинская Н.И.
89069742405

Шкуратова М.Н.
89607654345

Антоненко Е.Б.
89082115763
Прохоренко Л.В.
89233705211

08.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skaja olimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

11.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skaja olimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

12.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skaja olimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

08-09.10.2021 
http://nazarov
o.ucoz.ru/inde 
x/vserossijskai 
a olimpiada s 
hkolnikov/0- 
50

11-12.10.2021 
http://nazarov
o.ucoz.ru/inde 
x/vserossiiskai 
a olimpiada s 
hkolnikov/0- 
50

12-13.10.2021 
http://nazarov
o.ucoz.ru/inde 
x/vserossiiskai 
a olimpiada s 
hkolnikov/0- 
50

13.10.2021 13-14.10.2021
http://nazarohttp://nazarov

27.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skajaolimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

28.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skaja olimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

29.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skaia olimpi 
adashkolni 
kov/0-50

29.10.2021
http://nazaro

http://nazarovo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/inde
http://nazarovo.ucoz.ru/inde
http://nazarovo.ucoz.ru/inde
http://nazarohttp://nazarov
http://nazarovo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/in
http://nazaro


10. Астрономия

11. Основы
безопасност
и
жизнедеяте
льности

12.10.2020

11.10.2020

МБОУ «Дороховская
СОШ» (14.00)

Милюкова Е.Н.
89233346386

МБОУ «Краснополянская
СОШ» (14.00)

Юдина Н. И.
89232834586

МБОУ «Крутоярская
СОШ» (14.00)

Евсеенко П.И.
89029792739

МБОУ «Павловская
СОШ» (14.00)

Тютерева С.И.
89233209176

МБОУ «Подсосенская
СОШ» (14.00)

Тихая И.А.
89620782829

МБОУ «Преображенская
СОШ» (14.00)

Фёдорова И.Г.
89233455775

МБОУ «Сахаптинская
СОШ» (14.00)

Кучинская Н.И.
89069742405

МБОУ «Сохновская
СОШ» (14.00)

Шкуратова М.Н.
89607654345

МБОУ «Степновская
СОШ» (14.00)

Антоненко Е.Б.
89082115763

МБОУ «Гляденская СОШ» 
(14.00)

Прохоренко Л.В.
89233705211

МБОУ «Дороховская
СОШ» (14.00)

Милюкова Е.Н.
89233346386

МБОУ «Краснополянская
СОШ» (14.00)

Юдина Н. И.
89232834586

МБОУ «Крутоярская
СОШ» (14.00)

Евсеенко П.И.
89029792739

МБОУ «Павловская
СОШ» (14.00)

Тютерева С.И.
89233209176

МБОУ «Подсосенская
СОШ» (14.00)

Тихая И.А.
89620782829

МБОУ «Преображенская
СОШ» (14.00)

Фёдорова И.Г.
89233455775

МБОУ «Сахаптинская
СОШ» (14.00)

Кучинская Н.И.
89069742405

МБОУ «Сохновская
СОШ» (14.00)

Шкуратова М.Н.
89607654345

МБОУ «Степновская
СОШ» (14.00)

Антоненко Е.Б.
89082115763

МБОУ «Гляденская СОШ» 
(14.00)

Прохоренко Л.В.
89233705211

МБОУ «Дороховская
СОШ» (14.00)

Милюкова Е.Н.
89233346386

МБОУ «Краснополянская
СОШ» (14.00)

Юдина Н.И.
89232834586

МБОУ «Крутоярская
СОШ» (14.00)

Евсеенко П.И.
89029792739

МБОУ «Павловская
СОШ» (14.00)

Тютерева С.И.
89233209176

МБОУ «Подсосенская
СОШ» (14.00)

Тихая И.А.
89620782829

МБОУ «Преображенская
СОШ» (14.00)

Фёдорова И.Г.
89233455775

МБОУ «Сахаптинская
СОШ» (14.00)

Кучинская Н.И.
89069742405

МБОУ «Сохновская
СОШ» (14.00)

Шкуратова М.Н.
89607654345

МБОУ «Степновская
СОШ» (14.00)

Антоненко Е.Б.
89082115763

vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skajaolimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

13.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skaja olimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

14.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skaja olimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

o.ucoz.ru/inde 
x/vserossiiskaj 
a olimpiada s 
hkolnikov/0- 
50

13-14.10.2021 
http://nazarov
o.ucoz.ru/inde 
x/vserossiiskai 
aolimpiadas 
hkolnikov/0- 
50

14-15.10.2021 
http://nazarov
o.ucoz.ru/inde 
x/vserossijskai 
a olimpiada s 
hkolnikov/0- 
50

vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skaja olimpi 
adashkolni 
kov/0-50

29.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skajaolimpi 
adashkolni 
kov/0-50

29.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skaja olimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

vo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/in
o.ucoz.ru/inde
http://nazarovo.ucoz.ru/inde
http://nazarovo.ucoz.ru/inde
vo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/in


12.

13.

14.

15.

Информати 
ка

География

Технология

Обществозн
ание

13.10.2020

14.10.2020

15.10.2020

18.10.2020

МБОУ «Гляденская СОШ»
(14.00)___________________
МБОУ «Дороховская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Краснополянская
СОШ» (14,00)____________
МБОУ «Крутоярская
СОШ» (14.00)
МБОУ «Павловская
СОШ» (14.00)
МБОУ «Подсосенская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Преображенская
СОШ» (14.00)___________
МБОУ «Сахаптинская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Сохновская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Степновская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Гляденская СОШ»
(14,00)___________________
МБОУ «Дороховская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Краснополянская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Крутоярская
СОШ» (14.00) __________
МБОУ «Павловская
СОШ» (14,00)____________
МБОУ «Подсосенская
СОШ» (14,00)____________
МБОУ «Преображенская
СОШ» (14.00)___________
МБОУ «Сахаптинская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Сохновская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Степновская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Гляденская СОШ»
(14,00)___________________
МБОУ «Дороховская
СОШ» (14,00)____________
МБОУ «Краснополянская
СОШ» (14,00)____________
МБОУ «Крутоярская
СОШ» (14.00) __________
МБОУ «Павловская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Подсосенская
СОШ» (14,00)____________
МБОУ «Преображенская
СОШ» (14.00) ___________
МБОУ «Сахаптинская
СОШ» (14,00)____________
МБОУ «Сохновская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Степновская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Гляденская СОШ»
(14.00)___________________
МБОУ «Дороховская
СОШ» (14.00)

Прохоренко Л.В. 
89233705211 
Милюкова Е.Н.
89233346386 
Юдина Н. И. 
89232834586
Евсеенко П.И.
89029792739
Тютерева С.И.
89233209176
Тихая И.А.
89620782829
Фёдорова И.Г.
89233455775
Кучинская Н.И.
89069742405
Шкуратова М.Н.
89607654345
Антоненко Е.Б.
89082115763
Прохоренко Л.В.
89233705211
Милюкова Е.Н.
89233346386
Юдина Н. И.
89232834586
Евсеенко П.И.
89029792739
Тютерева С.И.
89233209176
Тихая И.А.
89620782829
Фёдорова И.Г.
89233455775
Кучинская Н.И.
89069742405
Шкуратова М.Н.
89607654345
Антоненко Е.Б.
89082115763
Прохоренко Л.В.
89233705211
Милюкова Е.Н.
89233346386
Юдина Н. И.
89232834586
Евсеенко П.И.
89029792739
Тютерева С.И.
89233209176
Тихая И.А.
89620782829
Фёдорова И.Г.
89233455775
Кучинская Н.И.
89069742405
Шкуратова М.Н.
89607654345
Антоненко Е.Б.
89082115763
Прохоренко Л.В.
89233705211
Милюкова Е.Н.
89233346386

15.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skaja olimpi 
adashkolni 
kov/0-50

18.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skaja olimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

19.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skaja olimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

20.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii

15-16.10.2021 
http://nazarov
o.ucoz.ru/inde 
x/vserossijskai 
aolimpiadas 
hkolnikov/0- 
50

18-19.10.2021 
http://nazarov
o.ucoz.ru/inde 
x/vserossiiskai 
a olimpiada s 
hkolnikov/0- 
50

19-20.10.2021 
http://nazarov
o.ucoz.ru/inde 
x/vserossijskai 
a olimpiada s 
hkolnikov/0- 
50

20-21.10.2021 
http://nazarov
o.ucoz.ru/inde 
x/vserossiiskai

29.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skajaolimpi 
adashkolni 
kov/0-50

29.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skaja olimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

29.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skaja olimpi 
adashkolni 
kov/0-50

29.10.2021
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in
dex/vserossii

http://nazarovo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/inde
http://nazarovo.ucoz.ru/inde
http://nazarovo.ucoz.ru/inde
http://nazarovo.ucoz.ru/inde
http://nazarovo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/in


16.

17.

18.

Математика 19.10.2020

Русский 
язык

Биология

20.10.2020

21.10.2020

МБОУ «Краснополянская
СОШ» (14.00)___________
МБОУ «Крутоярская
СОШ» (14.00) _________
МБОУ «Павловская
СОШ» (14.00)___________
МБОУ «Подсосенская
СОШ» (14.00)___________
МБОУ «Преображенская
СОШ» (14.00) __________
МБОУ «Сахаптинская
СОШ» (14.00)___________
МБОУ «Сохновская
СОШ» (14.00)___________
МБОУ «Степновская
СОШ» (14.00)

МБОУ «Гляденская СОШ»
(14.00)___________________
МБОУ «Дороховская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Краснополянская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Крутоярская
СОШ» (14.00) __________
МБОУ «Павловская
СОШ» (14,00)____________
МБОУ «Подсосенская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Преображенская
СОШ» (14.00)___________
МБОУ «Сахаптинская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Сохновская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Степновская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Гляденская СОШ»
(14.00)___________________
МБОУ «Дороховская
СОШ» (14,00)____________
МБОУ «Краснополянская
СОШ» (14,00)____________
МБОУ «Крутоярская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Павловская
СОШ» (14.00)____________
МБОУ «Подсосенская
СОШ» (14,00)____________
МБОУ «Преображенская
СОШ» (14,00) ___________
МБОУ «Сахаптинская
СОШ» (14,00)____________
МБОУ «Сохновская
СОШ» (14,00)____________
МБОУ «Степновская
СОШ» (14.00)

Юдина Н. И.
89232834586
Евсеенко П.И.
89029792739
Тютерева С.И.
89233209176
Тихая И.А.
89620782829
Фёдорова И.Г.
89233455775
Кучинская Н.И.
89069742405
Шкуратова М.Н.
89607654345
Антоненко Е.Б.
89082115763

Прохоренко Л.В. 
89233705211 
Милюкова Е.Н. 
89233346386 
Юдина Н. И. 
89232834586 
Евсеенко П.И. 
89029792739 
Тютерева С.И. 
89233209176 
Тихая И.А. 
89620782829 
Фёдорова И.Г. 
89233455775 
Кучинская Н.И. 
89069742405 
Шкуратова М.Н. 
89607654345 
Антоненко Е.Б. 
89082115763 
Прохоренко Л.В. 
89233705211 
Милюкова Е.Н. 
89233346386 
Юдина Н. И. 
89232834586 
Евсеенко П.И. 
89029792739 
Тютерева С.И. 
89233209176 
Тихая И.А. 
89620782829 
Фёдорова И.Г. 
89233455775 
Кучинская Н.И. 
89069742405 
Шкуратова М.Н. 
89607654345 
Антоненко Е.Б. 
89082115763

МБОУ «Гляденская СОШ» Прохоренко Л.В. 
(14.00)89233705211
МБОУ «Дороховская
СОШ» (14.00)

Милюкова Е.Н.
89233346386

МБОУ «Краснополянская
СОШ» (14.00)

Юдина Н. И.
89232834586

МБОУ «Крутоярская
СОШ» (14.00)

Евсеенко П.И.
89029792739

skaja olimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

21.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skaia olimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

22.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skaia olimpi 
adashkolni 
kov/0-50

25.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skaja olimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

a olimpiada s 
hkolnikov/0-
50

21-22.10.2021 
http://nazarov
o.ucoz.ru/inde 
x/vserossiiskai 
a olimpiada s 
hkolnikov/0- 
50

22-23.10.2021 
http://nazarov
o.ucoz.ru/inde 
x/vserossijskai 
a olimpiada s 
hkolnikov/0- 
50

25-26.10.2021 
http://nazarov
o.ucoz.ru/inde 
x/vserossiiskai 
a olimpiada s 
hkolnikov/0- 
50

skaia olimpi 
adashkolni 
kov/0-50

29.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skajaolimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

29.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skaja olimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

29.10.2021
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in
dex/vserossii
skaia olimpi
ada shkolni
kov/0-50

http://nazarovo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/inde
http://nazarovo.ucoz.ru/inde
http://nazarovo.ucoz.ru/inde
http://nazarovo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/in


19. Физика 22.10.2020

МБОУ «Павловская
СОШ» (14.00)

Тютерева С.И.
89233209176

МБОУ «Подсосенская
СОШ» (14.00)

Тихая И.А.
89620782829

МБОУ «Преображенская
СОШ» (14.00)

Фёдорова И.Г.
89233455775

МБОУ «Сахаптинская
СОШ» (14.00)

Кучинская Н.И.
89069742405

МБОУ «Сохновская
СОШ» (14.00)

Шкуратова М.Н.
89607654345

МБОУ «Степновская
СОШ» (14.00)

Антоненко Е.Б.
89082115763

МБОУ «Гляденская СОШ» 
(14.00)

Прохоренко Л.В.
89233705211

25.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skaia olimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

МБОУ «Дороховская
СОШ» (14.00)

Милюкова Е.Н.
89233346386

МБОУ «Краснополянская
СОШ» (14.00)

Юдина Н. И.
89232834586

МБОУ «Крутоярская
СОШ» (14.00)

Евсеенко П.И.
89029792739

МБОУ «Павловская
СОШ» (14.00)

Тютерева С.И.
89233209176

МБОУ «Подсосенская
СОШ» (14.00)

Тихая И.А.
89620782829

МБОУ «Преображенская
СОШ» (14.00)

Фёдорова И.Г.
89233455775

МБОУ «Сахаптинская
СОШ» (14.00)

Кучинская Н.И.
89069742405

МБОУ «Сохновская
СОШ» (14.00)

Шкуратова М.Н.
89607654345

МБОУ «Степновская
СОШ» (14.00)

Антоненко Е.Б.
89082115763

25-26.10.2021 
http://nazarov
o.ucoz.ru/inde 
x/vserossijskai 
a olimpiada s 
hkolnikov/0- 
50

29.10.2021 
http://nazaro
vo.ucoz.ru/in 
dex/vserossii 
skaja olimpi 
ada shkolni 
kov/0-50

http://nazarovo.ucoz.ru/in
http://nazarovo.ucoz.ru/inde
http://nazarovo.ucoz.ru/in


Приложение 3
к приказу управления образования 
администрации Назаровского района 
«<ДХ» РУ 2021 № Уб'

Состав предметно-методической комиссии школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022учебном году

№ Предмет ОУ Ф.И.О
1. Математика МБОУ «Гляденская СОШ Белошапкина О.П., Калачёва О.Е.

МБОУ «Дороховская СОШ» Гавриленко С.В.
МБОУ «Краснополянская СОШ» Хлевная Т. Г., Варыгина Г. Л.
МБОУ «Крутоярская СОШ» Овсянникова Е. Л., Гинятулина К.А.
МБОУ «Павловская СОШ» Карлова Е.А., Тютерева С. И., Пашкова А.В
МБОУ «Подсосенская СОШ» Тихая И. А., Кривова Н.П., Качаева Н.В.
МБОУ «Преображенская СОШ» Куликова Н.И. - председатель, Карелина Г.Д., 

Трубникова Ю.В.
МБОУ «Сахаптинская СОШ» Шумарина О.В.
МБОУ «Сохновская СОШ» Носова А.А.
МБОУ «Степновская СОШ» Бакланова С.Н, Мальцева Е.И, Дранишникова Т.Н

?. Иностранный
язык

МБОУ «Гляденская СОШ Корнилова Н.Н.
МБОУ «Дороховская СОШ» Молошенко Н.В - председатель
МБОУ «Краснополянская СОШ» Самойлова Л. И., Оленина О.Г.
МБОУ «Крутоярская СОШ» Мешкова О. А.
МБОУ «Павловская СОШ» Даниленко ЛВ, Харламова Ю.О.
МБОУ «Подсосенская СОШ» Никитенко С. В., Тихая И.А
МБОУ «Преображенская СОШ» Ахмерова Н.Д., Филимонова Е.А, Федорова И.Г.
МБОУ «Сахаптинская СОШ» Айыр-оол И.Б.
МБОУ «Сохновская СОШ» Грустнёва Е.А.
МБОУ «Степновская СОШ» Коробкова Т. М., Бугаева Е.Н.

3. Русский язык, 
литература

МБОУ «Гляденская СОШ Прохоренко Л.В., Верц Л.П.
МБОУ «Дороховская СОШ» Зырянова Е.С.
МБОУ «Краснополянская СОШ» Казакова Е. Б., Шнайдер Л. А.
МБОУ «Крутоярская СОШ» Шульженко Н.И., Пыжанкова А.С.
МБОУ «Павловская СОШ» Пярина Л.С, Медведева Е.М.
МБОУ «Подсосенская СОШ» Богданова О.С., Седых Н.М., Уткина В.М.
МБОУ «Преображенская СОШ» Филимонова Е.А. - председатель
МБОУ «Сахаптинская СОШ» Колчанова Н.В., Сафонова Л.В.
МБОУ «Сохновская СОШ» Воронков А.М., Бледнова П.Л.
МБОУ «Степновская СОШ» Михайлова О. М. Байкалова И. В.

4. География МБОУ «Гляденская СОШ Атопшева И.Г.
МБОУ «Дороховская СОШ» Милюкова Е.Н.
МБОУ «Краснополянская СОШ» Веккессер Н.Ю., Мамонтов М. А.
МБОУ «Крутоярская СОШ» Старожук Г.П.
МБОУ «Павловская СОШ» Пекарская Н.С., Давнорович А.Е.
МБОУ «Подсосенская СОШ» Иванова Е.Н., Тихая И.А.
МБОУ «Преображенская СОШ» Филимонова Е.А. - председатель, Филькова В.А., 

Федорова И.Г.
МБОУ «Сахаптинская СОШ» Кучинская Н.И.
МБОУ «Сохновская СОШ» Авдонин Н.В.
МБОУ «Степновская СОШ» Фролкова А. Е.

5. История, 
обществознан

МБОУ «Гляденская СОШ Бочаров В.А
МБОУ «Дороховская СОШ» Вербшина Г.Н.



ие, 
право, 
экономика

МБОУ «Краснополянская СОШ» Диденко С. А., Мамонтов М. А.
МБОУ «Крутоярская СОШ» Терешкова В.В. - председатель
МБОУ «Павловская СОШ» Сокольская Т.Г., Бирюкова А.В.
МБОУ «Подсосенская СОШ» Бахтина Э.И., Торшхоева А.И., Тихая И.А.
МБОУ «Преображенская СОШ» Джебко О.В., Даниленко С.А., Демидова Т.Г.
МБОУ «Сахаптинская СОШ» Джебко Г.П.
МБОУ «Сохновская СОШ» Авдонин Н.В.
МБОУ «Степновская СОШ» Агапова В.В., Бабак Л.П.

5. Биология, 
экология

МБОУ «Гляденская СОШ Прохоренко Л.В.
МБОУ «Дороховская СОШ» Петрова В.В.
МБОУ «Краснополянская СОШ» Зенкова И. В., Стрельцова Н. В.
МБОУ «Крутоярская СОШ» Трофимова О.И.
МБОУ «Павловская СОШ» Пекарская Н.С., Корнилова Е.И.
МБОУ «Подсосенская СОШ» Иванова Е.Н., Тихая И.А.
МБОУ «Преображенская СОШ» Джебко О.В. - председатель, Даниленко С.А., 

Федорова И.Г.
МБОУ «Сахаптинская СОШ» Медведева Е.В.
МБОУ «Сохновская СОШ» Тютерева Н.А.
МБОУ «Степновская СОШ» Гордейчук М. В.

7. Химия, 
физика, 
астрономия

МБОУ «Гляденская СОШ Прохоренко Л.В.
МБОУ «Дороховская СОШ» Милюкова Е.Н.
МБОУ «Краснополянская СОШ» Элер В.Д., Стрельцова Н. В.
МБОУ «Крутоярская СОШ» Матыркина С.В.
МБОУ «Павловская СОШ» Корнилова Е.И. - председатель
МБОУ «Подсосенская СОШ» Качаева Н.В., Иванова Е.Н., Тихая И.А.
МБОУ «Преображенская СОШ» Даниленко С.А., Джебко О.В., Федорова И.Г.
МБОУ «Сахаптинская СОШ» Медведева Е.В.
МБОУ «Сохновская СОШ» Сергеева О.Н., Тютерева Н.А.
МБОУ «Степновская СОШ» Рунькова Н.А. Куцакова С. Н.

?. Физическая 
культура, 
основы 
безопасности 
жизнедеятель 
ности

МБОУ «Гляденская СОШ Бляхер Д.А. - председатель
МБОУ «Дороховская СОШ» Милюкова Е.Н.
МБОУ «Краснополянская СОШ» Харитонов А.Н., Козлов Д. К., Бугай О. Э.
МБОУ «Крутоярская СОШ» Патюкова В.В., Лыхин А.П.
МБОУ «Павловская СОШ» Чиркина Н.А., Козлов Е.Д.
МБОУ «Подсосенская СОШ» Кудлацкий А.В., Зубцов А.В., Тихая И.А.
МБОУ «Преображенская СОШ» Капустин В.А., Мельников А.С., Носков О.В.
МБОУ «Сахаптинская СОШ» Григорьев Н.С.
МБОУ «Сохновская СОШ» Сергеев Г.Ю., Бузмакова В.А.
МБОУ «Степновская СОШ» Жиленков С.В. Зубцов А. В.

Т Начальные 
классы 
(русский язык, 
математика)

МБОУ «Гляденская СОШ Прохоренко Л.В.
МБОУ «Дороховская СОШ» Яковлева Е.В.
МБОУ «Краснополянская СОШ» Безрученко А.Д., Потехина Е. С.
МБОУ «Крутоярская СОШ» Горбачева Е.А.
МБОУ «Павловская СОШ» Медведева Е.М.
МБОУ «Подсосенская СОШ» Хмелевская Т.А, Майорова О. А., Кожухова С.А.
МБОУ «Преображенская СОШ» Апрелкова Г.А. — председатель, Андреева Е.Г., 

Ивлева О.А.
МБОУ «Сахаптинская СОШ» Петрова Л.С., Настенко И.А.. Дудина О.Н.
МБОУ «Сохновская СОШ» Шкалина И.И.
МБОУ «Степновская СОШ» Третьякова Н.А.

10. Технология, 
искусство 
(МХК)

МБОУ «Гляденская СОШ Торбина Н. В.
МБОУ «Дороховская СОШ» Милюкова Е.Н.
МБОУ «Краснополянская СОШ» Токмашова Е.Ю., Рузавин А. А.
МБОУ «Крутоярская СОШ» Рубцова А.В., Нагибин Ю.Н.



МБОУ «Павловская СОШ» Стеблинская С.Н.
МБОУ «Подсосенская СОШ» Лавров А.Ф., Брагина Л. Н.
МБОУ «Преображенская СОШ» Комарова Н.В., Медведева Т.В., Носков О.В.
МБОУ «Сахаптинская СОШ» Жаронкина Л.В.
МБОУ «Сохновская СОШ» Шкалина И. И., Лескова Т. И. - председатель
МБОУ «Степновская СОШ» Утко Л.К.

и. Информатика МБОУ «Гляденская СОШ Ярославцева Н. Н.
МБОУ «Дороховская СОШ» Милюкова Е.Н.
МБОУ «Краснополянская СОШ» Токмашова Е. Ю., Мамонтов М. А.
МБОУ «Крутоярская СОШ» Овсянникова Е.Л.
МБОУ «Павловская СОШ» Молодоженова М.С.
МБОУ «Подсосенская СОШ» Кривова Н.П., Тихая И.А.
МБОУ «Преображенская СОШ» Трубникова Ю.В., Волков Ю.А., Федорова И.Г.
МБОУ «Сахаптинская СОШ» Кучинская Н.И.
МБОУ «Сохновская СОШ» Шкуратова М.Н.
МБОУ «Степновская СОШ» Дранишникова Т.Н. - председатель, 

Заболотникова Е.Г.



Приложение 4 
к приказу управления образования 
администрации Назаровского района 
«<//» 0? 2021 № $6

Состав жюри школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

№ Предмет ОУ Ф.И.О
12. Математика МБОУ «Гляденская СОШ Белошапкина О.П., Калачёва О.Е.

МБОУ «Дороховская СОШ» Гавриленко С.В.
МБОУ «Краснополянская СОШ» Хлевная Т. Г., Варыгина Г. Л.
МБОУ «Крутоярская СОШ» Овсянникова Е. Л., Гинятулина К.А.
МБОУ «Павловская СОШ» Карлова Е.А., Тютерева С. И., Пашкова А.В
МБОУ «Подсосенская СОШ» Тихая И. А., Кривова Н.П., Качаева Н.В.
МБОУ «Преображенская СОШ» Куликова Н.Н. - председатель, Карелина Г.Д., 

Трубникова Ю.В.
МБОУ «Сахаптинская СОШ» Шумарина О.В.
МБОУ «Сохновская СОШ» Носова А.А.
МБОУ «Степновская СОШ» Бакланова С.Н, Мальцева Е.И, Дранишникова Т.Н

13. Иностранный
язык

МБОУ «Гляденская СОШ Корнилова Н.Н.
МБОУ «Дороховская СОШ» Молошенко Н.В - председатель
МБОУ «Краснополянская СОШ» Самойлова Л. И., Оленина О.Г.
МБОУ «Крутоярская СОШ» Мешкова О. А.
МБОУ «Павловская СОШ» Даниленко ЛВ, Харламова Ю.О.
МБОУ «Подсосенская СОШ» Никитенко С. В., Тихая И.А
МБОУ «Преображенская СОШ» Ахмерова Н.Д., Филимонова Е.А, Федорова И.Г.
МБОУ «Сахаптинская СОШ» Айыр-оол И.Б.
МБОУ «Сохновская СОШ» Грустнёва Е.А.
МБОУ «Степновская СОШ» Коробкова Т. М., Бугаева Е.Н.

14. Русский язык, 
литература

МБОУ «Гляденская СОШ Прохоренко Л.В., Верц Л.П.
МБОУ «Дороховская СОШ» Зырянова Е.С.
МБОУ «Краснополянская СОШ» Казакова Е. Б., Шнайдер Л. А.
МБОУ «Крутоярская СОШ» Шульженко Н.И., Пыжанкова А.С.
МБОУ «Павловская СОШ» Пярина Л.С, Медведева Е.М.
МБОУ «Подсосенская СОШ» Богданова О.С., Седых Н.М., Уткина В.М.
МБОУ «Преображенская СОШ» Филимонова Е.А. - председатель
МБОУ «Сахаптинская СОШ» Колчанова Н.В., Сафонова Л.В.
МБОУ «Сохновская СОШ» Воронков А.М., Бледнова П.Л.
МБОУ «Степновская СОШ» Михайлова О. М. Байкалова И. В.

15. География МБОУ «Гляденская СОШ Атопшева И.Г.
МБОУ «Дороховская СОШ» Милюкова Е.Н.
МБОУ «Краснополянская СОШ» Веккессер Н.Ю., Мамонтов М. А.
МБОУ «Крутоярская СОШ» Старожук Г.П.
МБОУ «Павловская СОШ» Пекарская Н.С., Давнорович А.Е.
МБОУ «Подсосенская СОШ» Иванова Е.Н., Тихая И.А.
МБОУ «Преображенская СОШ» Филимонова Е.А. - председатель, Филькова В.А., 

Федорова И.Г.
МБОУ «Сахаптинская СОШ» Кучинская Н.И.
МБОУ «Сохновская СОШ» Авдонин Н.В.
МБОУ «Степновская СОШ» Фролкова А. Е.

16. История, 
обществознан

МБОУ «Гляденская СОШ Бочаров В.А
МБОУ «Дороховская СОШ» Вербшина Г.Н.



ие, 
право, 
экономика

МБОУ «Краснополянская СОШ» Диденко С. А., Мамонтов М. А.
МБОУ «Крутоярская СОШ» Терешкова В.В. - председатель
МБОУ «Павловская СОШ» Сокольская Т.Г., Бирюкова А.В.
МБОУ «Подсосенская СОШ» Бахтина Э.И., Торшхоева А.И., Тихая И.А.
МБОУ «Преображенская СОШ» Джебко О.В., Даниленко С.А., Демидова Т.Г.
МБОУ «Сахаптинская СОШ» Джебко Г.П.
МБОУ «Сохновская СОШ» Авдонин Н.В.
МБОУ «Степновская СОШ» Агапова В.В., Бабак Л.П.

17. Биология, 
экология

МБОУ «Гляденская СОШ Прохоренко Л.В.
МБОУ «Дороховская СОШ» Петрова В.В.
МБОУ «Краснополянская СОШ» Зенкова И. В., Стрельцова Н. В.
МБОУ «Крутоярская СОШ» Трофимова О.И.
МБОУ «Павловская СОШ» Пекарская Н.С., Корнилова Е.И.
МБОУ «Подсосенская СОШ» Иванова Е.Н., Тихая И.А.
МБОУ «Преображенская СОШ» Джебко О.В. - председатель, Даниленко С.А., 

Федорова И.Г.
МБОУ «Сахаптинская СОШ» Медведева Е.В.
МБОУ «Сохновская СОШ» Тютерева Н.А.
МБОУ «Степновская СОШ» Гордейчук М. В.

18. Химия, 
физика, 
астрономия

МБОУ «Гляденская СОШ Прохоренко Л.В.
МБОУ «Дороховская СОШ» Милюкова Е.Н.
МБОУ «Краснополянская СОШ» Элер В.Д., Стрельцова Н. В.
МБОУ «Крутоярская СОШ» Матыркина С.В.
МБОУ «Павловская СОШ» Корнилова Е.И. - председатель
МБОУ «Подсосенская СОШ» Качаева Н.В., Иванова Е.Н., Тихая И.А.
МБОУ «Преображенская СОШ» Даниленко С.А., Джебко О.В., Федорова И.Г.
МБОУ «Сахаптинская СОШ» Медведева Е.В.
МБОУ «Сохновская СОШ» Сергеева О.Н., Тютерева Н.А.
МБОУ «Степновская СОШ» Рунькова Н.А. Куцакова С. Н.

19. Физическая 
культура, 
основы 
безопасности 
жизнедеятель 
ности

МБОУ «Гляденская СОШ Бляхер Д.А. - председатель
МБОУ «Дороховская СОШ» Милюкова Е.Н.
МБОУ «Краснополянская СОШ» Харитонов А.Н., Козлов Д. К., Бугай О. Э.
МБОУ «Крутоярская СОШ» Патюкова В.В., Лыхин А.П.
МБОУ «Павловская СОШ» Чиркина Н.А., Козлов Е.Д.
МБОУ «Подсосенская СОШ» Кудлацкий А.В., Зубцов А.В., Тихая И.А.
МБОУ «Преображенская СОШ» Капустин В.А., Мельников А.С., Носков О.В.
МБОУ «Сахаптинская СОШ» Григорьев Н.С.
МБОУ «Сохновская СОШ» Сергеев Г.Ю., Бузмакова В.А.
МБОУ «Степновская СОШ» Жиленков С.В. Зубцов А. В.

20. Начальные 
классы 
(русский язык, 
математика)

МБОУ «Гляденская СОШ Прохоренко Л.В.
МБОУ «Дороховская СОШ» Яковлева Е.В.
МБОУ «Краснополянская СОШ» Безрученко А.Д., Потехина Е. С.
МБОУ «Крутоярская СОШ» Горбачева Е.А.
МБОУ «Павловская СОШ» Медведева Е.М.
МБОУ «Подсосенская СОШ» Хмелевская Т.А, Майорова О. А., Кожухова С.А.
МБОУ «Преображенская СОШ» Апрелкова Г.А. - председатель, Андреева Е.Г., 

Ивлева О.А.
МБОУ «Сахаптинская СОШ» Петрова Л.С., Настенко И.А.. Дудина О.Н.
МБОУ «Сохновская СОШ» Шкалина И.И.
МБОУ «Степновская СОШ» Третьякова Н.А.

21. Технология, 
искусство 
(МХК)

МБОУ «Гляденская СОШ Торбина Н. В.
МБОУ «Дороховская СОШ» Милюкова Е.Н.
МБОУ «Краснополянская СОШ» Токмашова Е.Ю., Рузавин А. А.
МБОУ «Крутоярская СОШ» Рубцова А.В., Нагибин Ю.Н.



МБОУ «Павловская СОШ» Стеблинская С.Н.
МБОУ «Подсосенская СОШ» Лавров А.Ф., Брагина Л. Н.
МБОУ «Преображенская СОШ» Комарова Н.В., Медведева Т.В., Носков О.В.
МБОУ «Сахаптинская СОШ» Жаронкина Л.В.
МБОУ «Сохновская СОШ» Шкалина И. И., Лескова Т. И. - председатель
МБОУ «Степновская СОШ» Утко Л.К.

22. Информатика МБОУ «Гляденская СОШ Ярославцева Н. Н.
МБОУ «Дороховская СОШ» Милюкова Е.Н.
МБОУ «Краснополянская СОШ» Токмашова Е. Ю., Мамонтов М. А.
МБОУ «Крутоярская СОШ» Овсянникова Е.Л.
МБОУ «Павловская СОШ» Молодоженова М.С.
МБОУ «Подсосенская СОШ» Кривова Н.П., Тихая И.А.
МБОУ «Преображенская СОШ» Трубникова Ю.В., Волков Ю.А., Федорова И.Г.
МБОУ «Сахаптинская СОШ» Кучинская Н.И.
МБОУ «Сохновская СОШ» Шкуратова М.Н.
МБОУ «Степновская СОШ» Дранишникова Т.Н. - председатель, 

Заболотникова Е.Г.



Приложение 5
к приказу управления образования 
администрации Назаровского района 
«</£» /У 2021 № _У£_

Состав апелляционной комиссии школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

№ Предмет Ф.И.О
1. Математика Куликова Н.Н. Сиделева О.В. Савченко Л.А. 

Жарикова М.М. Рябикина Е.В.
2. Иностранный язык Молошенко Н.В Сиделева О.В. Савченко Л.А. 

Жарикова М.М. Рябикина Е.В.
3. Русский язык, 

литература
Филимонова Е.А. Сиделева О.В. Савченко Л.А. 
Жарикова М.М. Рябикина Е.В.

4. География Атопшева И.Г. Сиделева О.В. Савченко Л.А.
Жарикова М.М. Рябикина Е.В.

5. История, право, 
обществознание, экономика

Терешкова В.В. Сиделева О.В. Савченко Л.А. 
Жарикова М.М. Рябикина Е.В.

6. Биология, 
экология

Джебко О.В. Сиделева О.В. Савченко Л.А.
Жарикова М.М. Рябикина Е.В.

7. Химия, 
физика, астрономия

Корнилова Е.И. Сиделева О.В. Савченко Л.А. 
Жарикова М.М. Рябикина Е.В.

8. Физическая культура, основы 
безопасности жизнедеятельности

Бляхер Д.А. Сиделева О.В. Савченко Л.А.
Жарикова М.М. Рябикина Е.В.

9. Начальные классы 
(русский язык, математика)

Апрелкова Г.А. Сиделева О.В. Савченко Л.А. 
Жарикова М.М. Рябикина Е.В.

10. Технология, 
искусство (МХК)

Шкалина И. И., Лескова Т. И. Сиделева О.В. Савченко Л.А.
Жарикова М.М. Рябикина Е.В.

11. Информатика Дранишникова Т.Н. Сиделева О.В. Савченко Л.А.
Жарикова М.М. Рябикина Е.В.


